
ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г. № 48
Москва

I-Об избрании членов И
президиума РАН

В соответствии с подпунктом «и» пункта 63 и пунктом 64 устава

РАН общее собрание членов РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать сроком на пять лет:

члена-корреспондента РАН Абрамову Ирину Олеговну членом 

президиума РАН;

академика РАН Алешина Бориса Сергеевича членом президиума

РАН;

академика РАН Алиева Мамеда Багира Джавад оглы членом 

президиума РАН;

академика РАН Бортникова Николая Стефановича членом 

президиума РАН;

академика РАН Бычкова Игоря Вячеславовича членом президиума 

РАН;

академика РАН Глико Александра Олеговича членом президиума 

РАН;

академика РАН Голухову Елену Зеликовну членом президиума РАН;

академика РАН Горшкова Михаила Константиновича членом 

президиума РАН;

академика РАН Дгебуадзе Юрия Юлиановича членом президиума 

РАН;

академика РАН Дедова Ивана Ивановича членом президиума РАН;



2

академика РАН Долгих Григория Ивановича членом президиума 

РАН;

академика РАН Донцову Ольгу Анатольевну членом президиума 

РАН;

академика РАН Дубенка Николая Николаевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Дубину Михаила Владимировича членом 

президиума РАН;

академика РАН Дынкина Александра Александровича членом 

президиума РАН;

академика РАН Егорова Михаила Петровича членом президиума 

РАН;

члена-корреспондента РАН Забережного Алексея Дмитриевича 

членом президиума РАН;

академика РАН Зеленого Льва Матвеевича членом президиума РАН;

члена-корреспондента РАН Иванова Владимира Викторовича 

членом президиума РАН;

академика РАН Измайлова Андрея Юрьевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Каблова Евгения Николаевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Каприна Андрея Дмитриевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Кведера Виталия Владимировича членом 

президиума РАН;

академика РАН Кирпичникова Михаила Петровича членом 

президиума РАН;

академика РАН Козлова Валерия Васильевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Кокошина Андрея Афанасьевича членом президиума

РАН;



3

члена-корреспондента РАН Колачевского Николая Николаевича 

членом президиума РАН;

академика РАН Лачугу Юрия Федоровича членом президиума РАН;

академика РАН Лобачевского Якова Петровича членом президиума 

РАН;

академика РАН Лукоянова Николая Юрьевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Макарова Александра Александровича членом 

президиума РАН;

члена-корреспондента РАН Максимова Антона Львовича членом 

президиума РАН;

академика РАН Марковича Дмитрия Марковича членом президиума 

РАН;

академика РАН Матвеенко Валерия Павловича членом президиума 

РАН;

академика РАН Матишова Геннадия Григорьевича членом 

президиума РАН;

академика РАН Месяца Геннадия Андреевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Михайлова Юрия Михайловича членом президиума 

РАН;

академика РАН Нигматулина Роберта Искандровича членом 

президиума РАН;

академика РАН Онищенко Геннадия Григорьевича членом 

президиума РАН;

академика РАН Орлова Дмитрия Олеговича членом президиума 

РАН;

академика РАН Орлова Олега Игоревича членом президиума РАН;

академика РАН Пальцева Михаила Александровича членом 

президиума РАН;



4

академика РАН Решетова Игоря Владимировича членом президиума 

РАН;

академика РАН Румянцева Александра Григорьевича членом 

президиума РАН;

члена-корреспондента РАН Савенкова Александра Николаевича 

членом президиума РАН;

академика РАН Садовничего Виктора Антоновича членом 

президиума РАН;

академика РАН Сергеева Александра Михайловича членом 

президиума РАН;

академика РАН Сергиенко Валентина Ивановича членом президиума 

РАН;

академика РАН Сергиенко Валерия Ивановича членом президиума 

РАН;

академика РАН Соколова Игоря Анатольевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Соломонова Юрия Семеновича членом президиума 

РАН;

академика РАН Стародубова Владимира Ивановича членом 

президиума РАН;

академика РАН Сухих Геннадия Тихоновича членом президиума РАН;

академика РАН Тайманова Искандера Асановича членом президиума 

РАН;

академика РАН Тестоедова Николая Алексеевича членом 

президиума РАН;

академика РАН Тишкова Валерия Александровича членом 

президиума РАН;

академика РАН Ткачука Всеволода Арсеньевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Торкунова Анатолия Васильевича членом 

президиума РАН;



5

академика РАН Трубникова Григория Владимировича членом 

президиума РАН;

академика РАН Федонкина Михаила Александровича членом 

президиума РАН;

академика РАН Хабриеву Талию Ярулловну членом президиума 

РАН;

академика РАН Хлыстуна Виктора Николаевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Хомича Владислава Юрьевича членом президиума 

РАН;

академика РАН Цивадзе Аслана Юсуповича членом президиума 

РАН;

академика РАН Черешнева Валерия Александровича членом 

президиума РАН;

академика РАН Чернуху Ирину Михайловну членом президиума 

РАН;

академика РАН Четверушкина Бориса Николаевича членом 

президиума РАН;

академика РАН Чехонина Владимира Павловича членом президиума 

РАН;

академика РАН Чойнзонова Евгения Лхамацыреновича членом 

президиума РАН;

академика РАН Шаркова Бориса Юрьевича членом президиума РАН;

академика РАН Шляхто Евгения Владимировича членом президиума 

РАН.


